düşmezler .. sı Diğer bir görüşe göre, sahih tövbe her halde hadd cezasım düşürür.S2
Ancak, İbnu'l-Kayyım, (öl. 751/1350) Hz. Peygamber (a.s.)'in bazı uygulama ve
sözlerini delil göstererek, mahkemede sübut bulmuş bir haddin tövbe ile düşüp
düşmeyeceği hususunun ulu'l-emrin takdirine bırakılması gerektiği kanaatine
varmıştır.53 İl;ınu'l-Kayyim'ın görüşü, şer'i siyaset (suç ve ceza politikası) açısından
önernsenmeye değer görünmektedir.

Şafii ve Hanbeliler ile, Ebft Sevr (öl. 240/854), Davtld ez-Zahiri (öl. 270/883) ve
bazı Malikiler'in de savunduğu ~ci bir görüşe göre kasten öldürmenin cezası kısas
ve diyetten biridir. Mağdur ve velileri kısas isteyebilecekleri gibi, caniçlen kısas
yerine diyet de talep edebilirler, bu konuda suçlunun isteğine bakılmaz.83 Şan'in iki
alternatif ceza şekli sunması mağdur tarafın bu ikisinden birini seçme hakkı
olduğunu göstermektedir.

Zira cezalandırmanın amaçlarına bakhğınuz zaman,
en önemlisinin suçla bozulan toplumsal barışın yeniden te'sis edilmesi olduğunu
görürüz.87 İşte af, bu barışın sağlanmasında önemli bir işieve sahiptir. Cezanın zecri,
caydırıcı ve ibret verici yüzünün, toplumsal barışın süreklilig-i ve devam ettirilmesi

83 Şafii, Muhammed b. İdris, (öl204/819), el-Umm, Beyrut ts., VI, 11-12; İbn Rtişd, II, 336; Şirbln1,
IV, 48; Udeh, II, 558.

sı EbU Zehra, el-Ukııbe, s. 482.

ss ŞirbW, IV, 49.

86 Demirbaş, agm., s. 96.

87 Dönmezer-Erman, I, 111; Önder, s. 3, 7; el-Avva, s. 75; Çalışkan, s.